
i

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA 
BANSKÁ BYSTRICA 

č. 13/2019,
r

ktorým sa mení a doplna Všeobecne záväzné 
nariadene Mesta Banská Bystrica č. 4/2015 

o pravidlách času predaja v obchode a času 
prevádzky služieb

Účinnosť:

15.10.2019

ZD 18/2019 Strana 1 z 3

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica č. 13/ 2019 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica 

c. 4/2015 o pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky služieb

Návrh VZN zverejnený : 27.08.2019

Lehota na pripomienkovanie do : 06.09.2019 (vrátane)

MESTSKÝ ÚRAD
BANSKÁ BYSTRICA

Vyvesené dňa: 

Zvesené dňa:

2 7 SEP 2019

podpis

Dátum účinnosti od: 15.10.2019 Výtlačok č. 4 Vydanie: 1

Funkcia Meno Dátum Podpis

Vypracoval: 2. zástupca 
primátora Ing. Milan Lichý 19.08.2019 x/

Schválil:
Mestské 

zastupiteľstvo 
v Banskej Bystrici

Uznesením č. 288/2019-MsZ 24.09.2019 //

_____________



VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA 
BANSKÁ BYSTRICA

1 —1 č. 13/2019,
Účinnosť:ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné

nariadene Mesta Banská Bystrica č. 4/2015 
o pravidlách času predaja v obchode a času 

prevádzky služieb

15.10.2019

ZD 18/2019 Strana 2 z 3

Mesto Banská Bystrica v zmysle § 4 ods. 3 písm. i), ods. 5. písm. a) por.č. 3. v spojení s § 6 
ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica č. 13/2019, ktorým 
sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadene Mesta Banská Bystrica č. 4/2015 
o pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky služieb.

I.

Všeobecne záväzné nariadene Mesta Banská Bystrica č. 4/2015 o pravidlách času predaja 
v obchode a času prevádzky služieb schválené uznesením Mestského zastupiteľstva v Banskej 
Bystrici č. 112/2015-MsZ zo dňa 19.05.2019 sa mení a dopĺňa nasledovne:

1. v § 2 „Základné pojmy“ sa písm. c) mení nasledovne: 

c) herňou a kasínom

- herňa - miestnosť alebo súbor miestností stavebne spolu súvisiacich a prepojených, 
špeciálne vybavených a zriadených na prevádzkovanie hazardných hier na výherných 
prístrojoch, hazardných hier na technických zariadeniach obsluhovaných priamo 
hráčmi, hazardných hier na termináloch videohier a hazardných hier na iných 
technických zariadeniach, pričom v herni sa môžu prevádzkovať aj iné druhy 
hazardných hier; herňa musí byť stavebne oddelený priestor so samostatným 
uzamykateľným vchodom a musí byť súčasťou pozemnej stavby, ktorá má steny1

- kasíno - miestnosť alebo súbor miestností stavebne spolu súvisiacich a prepojených, 
špeciálne vybavených a zriadených na prevádzkovanie stolových hier, pričom v kasíne 
sa môžu prevádzkovať a iné druhy hazardných hier; hazardné hry prevádzkované v 
kasíne sa označujú ako hazardné hry v kasíne,2

2. v § 4 „Pravidlá času predaja v obchode a času prevádzky služieb“, ods. 2. „Pravidlá času 
predaja v obchode a času prevádzky služieb zohľadňujúce typ prevádzky“ sa v ods. 2.1 
„Prevádzkarne s časovo neobmedzenou prevádzkovou dobou“ mení písm. c) nasledovne:

1 § 2 písm. u) zák. č. 30/2019 Z.z. o hazardných hrách
2 § 2 písm. v) zák. č. 30/2019 Z.z. o hazardných hrách



VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA 
BANSKÁ BYSTRICA

1 č.13/2019,
Účinnosť:r

ktorým sa mení a doplna Všeobecne záväzné
nariadene Mesta Banská Bystrica č. 4/2015 

o pravidlách času predaja v obchode a času 
prevádzky služieb

15.10.2019

ZD 18/2019 Strana 3 z 3

c) poskytujúce predaj tovaru a služieb v obchodných centrách (supermarkety, 
hypermarkety), s výnimkou prevádzkarní uvedených v ods. 2.3 tohto ustanovenia,

3. v § 4 „Pravidlá času predaja v obchode a času prevádzky služieb“, ods. 2. „Pravidlá času 
predaja v obchode a času prevádzky služieb zohľadňujúce typ prevádzky“ sa v ods. 2.1 
„Prevádzkarne s časovo neobmedzenou prevádzkovou dobou“ písm. h) vypúšťa.

4. v § 4 „Pravidlá času predaja v obchode a času prevádzky služieb“, sa ods. 2. „Pravidlá 
času predaja v obchode a času prevádzky služieb zohľadňujúce typ prevádzky“ dopĺňa 
odsekom 2.3, ktorý znie:

2.3 Prevádzkový čas v herniach a v kasínach je pondelok až nedeľa od 10.00 hod do 
03.00 hod nasledujúceho dňa.

II.
Záverečné ustanovenia

1. Zrušuje sa Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica č 7/2019, ktorým sa mení 
a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadene Mesta Banská Bystrica č. 4/2015 o pravidlách času 
predaja v obchode a času prevádzky služieb schválené uznesením Mestského zastupiteľstva 
v Banskej Bystrici č. 128/2019-MsZ dňa 30.04.2019.

2. Toto Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica č. 13/2019, ktorým sa mení a 
dopĺňa Všeobecne záväzné nariadene Mesta Banská Bystrica č. 4/2015 o pravidlách času 
predaja v obchode a času prevádzky služieb bolo schválené uznesením Mestského 
zastupiteľstva v Banskej Bystrici č. 288/2019-MsZ dňa 24.09.2019 a nadobúda účinnosť 
15. októbra 2019.

MESTSKÝ ÚRAD
BANSKÁ BYSTRICA

27 SEP 2019
Vyvesené dňa: ------------------------- —

Zvesené dňa:

Ján Nosko 
primátor mesta

podpis


